

令和2年度1月 月間使用食品配合表

木津川市立第一学校給食センター

使用日	食品名	原料配合(%)	卵	乳	小麦	えび	かに	その他	※コンタミネーション	備考
B7日(木曜) A8日(金曜)	ぶりー塩(切身) 小学校:50g/切 中学校:60g/切	ぶり95.0 塩5.0							さば、いか、小麦、大豆	
	煮込み餅	もち米粉40.39 でん粉3.60 こんにゃく粉0.52 水45.03 食品添加物:増粘剤(加工でん粉)8.27 トレハロース2.19							記載なし	
B12日(火曜) A13日(水曜)	皮付きりんご(生) 40g/切	りんご100.0 酸化防止剤(V.C)(0)						りんご	オレンジ・キウイフルーツ・もも・バナナ・大豆・ゼラチン	
A14日(木曜) B15日(金曜)	鶏豚肉団子	【食肉】豚肉39.74 鶏肉39.21 玉ねぎ7.95 【つなぎ】でん粉(ばれいしょ)6.36 えんどう豆たん白0.79 砂糖(甜菜)1.91 発酵調味料(サトウキビ)1.70 香辛料(オニオンパウダー、ガーリック、ペパー、ナツメグ)1.12 食塩0.85 酵母エキス0.37						豚肉、鶏肉	乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・りんご・もも・オレンジ・ごま・ゼラチン	
	コンソメ	食塩29.99 デキストリン22.7 麦芽糖19.6 チキンコンソメパウダー8.1 ぶどう糖5.3 酵母エキスパウダー2.7 たん白加水分解物2.7 チキンエキスパウダー2.6 鶏脂2.4 砂糖1.1 魚醤パウダー0.7 香辛料0.6 トマトパウダー0.3 オニオンエキスパウダー0.2 乳酸発酵トマトエキスパウダー0.2 にんじんエキスパウダー0.01 食品添加物:香辛料抽出物0.5 酸味料0.3						鶏肉・豚肉	コンタミなし	アレルギー代替食で使用
A19日(火曜) B20日(水曜)	ちゃんぽん麺	小麦粉74.1 小麦たん白0.6 かんすい0.6 着色料(クチナシ)0.1以下 水24.7			小麦				卵	
	テンメンジャン	【配合比は社外秘】味噌(大豆、米こうじ、食塩) 砂糖(さとうきび、てんさい) 植物油脂(ごま油、なたね油) しょうゆ(大豆、小麦、食塩)			小麦			大豆・ごま	記載なし	アレルギーである小麦、大豆はしょうゆ、みそに含まれるもので、ごまはごま油に含まれます。
B21日(木曜) A22日(金曜)	チリパウダー	【配合比は社外秘】パプリカ 唐辛子 クミン オレガノ ガーリックパウダー(ガーリック 大豆) デイルシード 食塩						大豆	コンタミなし	
AB25日 (月曜)	よくかむふりかけ (海の恵み) 1.3g/個	塩蔵わかめ37.5 芽ひじき(戻し)22.6 煎り米12.7 砂糖6.6 経削り節6.2 果糖ぶどう糖液糖3.6 食塩2.6 酵母エキス1.9 みりん1.6 でん粉1.5 梅ペースト0.7 乾燥マッシュポテト0.5 梅酢0.2 昆布エキス0.1未満 経削り節粉末0.1未満 加工でん粉1.7 ベニコウジ色素0.1 酸化防止剤(ビタミンC、ビタミンE)0.1未満							記載なし	本品で使用しているわかめ、ひじきはえび、かきの生息域で採取しています。
A26日(火曜) B27日(水曜)	ナタデココ	ナタデココ83.33 砂糖7.11 クエン酸0.02 香料0.01 水9.53							記載なし	ナタデココは、ココナッツミルクを発酵させ、固めたものです。(ココナッツミルクは、乳成分を含みません。)
B26日(火曜) A27日(水曜)	ラー油	食用ごま油69.19 食用とうもろこし油29.72 香辛料0.99 パプリカ色素0.10						ごま	記載なし	

※ コンタミネーションとは、同一工場内、もしくは同一製造ラインで特定原材料を使用した別製品を製造を行っているため、ときに原材料以外の特定原材料が微量混入する可能性を示すものです。また、表記について「記載なし」とは、コンタミネーションに関して未確認を意味します。

上記に記載のない食材については、「令和2年度 年間使用食品配合表」でご確認ください。その他、ご不明な点等ございましたら、お手数ですが給食センターまでお問い合わせください。(木津川市立第一学校給食センター:0774-72-2362)